

**Sylwetka absolwenta
studiów drugiego stopnia na kierunku „bezpieczeństwo wewnętrzne”
o profilu praktycznym
w zakresie „administracja bezpieczeństwa publicznego”**

Absolwent studiów drugiego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu praktycznym *w zakresie „administracja bezpieczeństwa publicznego”* **dysponuje rozszerzoną i pogłębioną wiedzą:** tworzącą podstawy teoretyczne, obejmującą kluczowe zagadnienia nauk o bezpieczeństwie, o ich charakterze, miejscu i roli w systemie nauk społecznych, oraz o ich przedmiotowych i metodologicznych powiązaniach z innymi dyscyplinami naukowymi, podbudowaną znajomością teorii naukowych, kierunkach i głównych trendach ich rozwoju; w zakresie różnego rodzaju instytucji i mechanizmów (np. psychologicznych, prawnych) służących przeciwdziałaniu i rozwiązywaniu konfliktów i kryzysów występujących we współczesnym państwie o różnych reżimach politycznych, niezbędnych do budowy strategii bezpieczeństwa, oraz o procesach zmian zachodzących w tych mechanizmach i instytucjach. Absolwent posiada również pogłębioną wiedzę w wybranym zakresie studiów.

Absolwent studiów drugiego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu praktycznym *w zakresie „administracja bezpieczeństwa publicznego”* **posiada umiejętności w zakresie:** pogłębionej interpretacji zjawisk oraz ich wzajemnych relacji i zależności w dziedzinie bezpieczeństwa wewnętrznego, prawidłowo stosując pojęcia z zakresu nauk społecznych; posługiwania się zespołem norm, reguł prawnych, etycznych w pełni umożliwiających rozwiązywanie kolejnych, o różnicowanej gradacji trudności, problemów charakterystycznych dla bezpieczeństwa wewnętrznego państwa. Absolwent posiada pogłębione umiejętności w wybranym zakresie studiów.

Absolwent studiów drugiego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu praktycznym *w zakresie „administracja bezpieczeństwa publicznego”* **posiada następujące kompetencje społeczne:** jest zdolny do odpowiedzialnego pełnienia ról zawodowych w instytucjach właściwych w sprawach bezpieczeństwa na szczeblu lokalnym, krajowym i międzynarodowym, w jednostkach administracji państwowej, ośrodkach naukowo-badawczych i eksperckich, zajmujących się problematyką bezpieczeństwa oraz w mediach, uwzględniając przy tym zmieniające się potrzeby społeczne; dba o rozwój dorobku zawodu i podtrzymywanie jego etosu, oraz przestrzega i broni zasad etyki zawodowej. Ponadto absolwent posiada pogłębione kompetencje społeczne w wybranym zakresie studiów.

Studia drugiego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu praktycznym *w zakresie „administracja bezpieczeństwa publicznego”* przygotowują absolwentów do pracy na stanowiskach kierowniczych lub urzędniczych w gminnej, powiatowej, wojewódzkiej administracji samorządowej i publicznej oraz jako funkcjonariusz w strukturach bezpieczeństwa państwa lub w instytucjach odpowiedzialnych za bezpieczeństwo publiczne.

Absolwent studiów drugiego stopnia na kierunku „*bezpieczeństwo wewnętrzne*” o profilu praktycznym *w zakresie „administracja bezpieczeństwa publicznego”* będzie mógł podjąć pracę w następujących typach placówek: Gminne, Powiatowe i Wojewódzkie Urzędy Administracji Samorządowej, Jednostki organizacyjne podległe Komendantowi Głównemu Policji, Komenda Stołeczna Policji, komendy wojewódzkie, powiatowe, miejskie, komisariaty Policji.